
 

 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO CMCA Nº 0336/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2023 

 

 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de 240 (duzentos e quarenta) recargas de 
garrafões de 20 litros de água mineral e 06 (seis) recargas de GLP condicionado em vasilhame de 13 kg (gás de 
cozinha), conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, em atendimento a Câmara Municipal 

de Casimiro de Abreu no exercício de 2024. 
 
 
                   No cumprimento do artigo 26, caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e normas 
regulamentares aplicáveis à espécie, assim como, baseado na Medida Provisória nº 1.167 de 31 de março de 2023, o 
Presidente da Câmara Municipal de Casimiro de Abreu, Victor Ferreira Varela, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Jurídica, desta Casa de 
Leis, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 039/2023 – DL, nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, e ADJUDICO a contratação com a referida empresa e autorizo a emissão da nota de 
empenho ordinário  em 02 de janeiro de 2024: 
 

 

CONTRATADA: W R DOS REIS COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO LTDA 

CNPJ: 28.686.582/0001-20 

VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 2.730,00 (Dois mil setecentos e trinta reais). 

FUNDAMENTO: Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

 

   

Casimiro de Abreu, 27 de dezembro de 2023. 

 

 

 
 

Victor Ferreira Varela 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 


		2023-12-28T08:04:34-0300
	VICTOR FERREIRA VARELA:09772438771




